1

平成２７年度 第５回教授会記録

日  時  平成２７年９月１６日（水）13 時 00 分～14 時 59 分

場  所   第１会議室

出席者  構成員１０２名中８０名出席（内委任状２０名）

記録の承認

 前回の教授会記録を承認した。

議 事

Ⅰ 報告事項

  学部長等から、下記事項について報告があった。

  （１）全学委員会関係

     １）第 138 回教育研究評議会（7月 16 日開催）

     ２）第 5回部局長・部長会（9月 10 日開催）

  （２）学部内委員会関係

     １）企画運営委員会（7月 21 日開催）

     ２）総務委員会（7月 23 日、9月 2・7日開催）

     ３）予算施設管理委員会（7月 24 日、8月 11 日、9月 2日開催）

     ４）入学試験委員会（9月 3日開催）

     ５）動物実験審査委員会（7月 3・10・22 日、8月 5・18・28 日、9月 1日開催）

     ６）広報推進室会議（8月 5日、9月 2日開催）

     ７）科学研究推進室会議（8月 6日開催）

 Ⅱ 承認事項

   下記事項について、承認した。

（１）科目等履修生の単位認定

（２）退学願出

（３）休学願出

（４）研究生の入学願出

Ⅲ 協議事項

  下記事項について、審議を行い、承認した。

（１）規程等の一部改正

   １）岐阜大学応用生物科学部客員応用生物科学系教授等の称号の付与に関する選考

基準の一部改正

2

２）岐阜大学応用生物科学部客員応用生物科学系教授等の称号の付与に関する選考

基準の運用に関する申合せの一部改正

（２）岐阜大学応用生物科学部客員獣医学系臨床准教授の称号付与

Ⅳ その他

  学部長等から、下記事項について連絡等があった。

（１）ＦＤ『知的財産』

（２）ＦＤ『高大接続改革の動向と本学の取組』

（３）オープンキャンパスへの協力に対する謝辞

（４）９月１日付け新任教員の紹介及び挨拶

（５）９月３０日付け辞職教員の紹介

（６）８月１日付け事務系職員人事異動の紹介及び挨拶

（７）ＩＳＯ１４００１内部監査の実施

（８）岐阜北消防署立ち入り検査

（９）就職内定状況調査への協力依頼

Ⅴ 次回の教授会は、１０月２１日（水）13 時 00 分から開催することとした。